
お客様各位                          令和 4 年 1 月吉日 

東邦車輛株式会社 

 

謹啓 

 

平素は当社製品をご愛用賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 

さてお客様各位におかれましては既にご存知かと存じますが、トレーラの主材である鋼材

価格が従来にはない高騰を続けております。また、鉄以外の素材や塗料、タイヤや燃料等も

軒並み値上がりしております。弊社と致しましても生産性向上やムダの排除、経費の削減等

の努力を続けておりますがこれら材料関連の値上げにつきましては如何ともしがたく、こ

のままでは企業としての存続に関わる状況となっております。 

 

そもそも鋼材の高騰はコロナ禍からの脱却に伴う世界的な需要増と環境問題に関連した中

国等での減産によるものとのことであり、これらの状況は当面継続するものと思われます。 

 

こうしたことから弊社では令和 4 年 2 月 1 日より 8%～15%の価格改定をお願いせざるを

得ない状況となりました。お客様各位には何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げ

ます。 

 

 

謹白 


